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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg Den 21. oktober 2019 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 4 (L 1 - § 7. 
Finansministeriet) af 7. oktober 2019 stillet efter ønske fra Troels 
Lund Poulsen (V)  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for effekten på BNP som følge af finanslovsforslaget? 

 

Svar 

På baggrund af finanslovforslaget for 2020 skønnes finans- og strukturpolitikkens 

aktivitetsvirkning - den såkaldte ét-årige finanseffekt - samlet set at være svagt po-

sitiv svarende til 0,1 pct. af BNP i 2020, jf. tabel 1 og Opdateret 2025-forløb, oktober 

2019. Det dækker over et positivt bidrag fra finanspolitikken på 0,2 pct. af BNP, 

som delvist modgås af, at strukturpolitikken isoleret set virker dæmpende på kapa-

citetspresset. 

  

Tabel 1 

Finans- og strukturpolitikkens virkning på kapacitetspresset (ét-årige effekter) 

 

 2020 

Pct. af BNP  

Finanspolitikkens virkning på BNP-vækst 0,2 

Strukturpolitikkens virkning på kapacitetspres -0,2 

Samlet virkning på kapacitetspres 0,1 

 
Anm.: Den samlede virkning på kapacitetspresset beskriver finans- og strukturpolitikkens bidrag til ændringer af 

outputgabet i et enkelt år. Finanspolitikkens virkning på BNP-væksten afspejler alene efterspørgsels-

virkningen af finanspolitikken. På grund af afrunding stemmer totalen ikke med summen af enkeltbidrag. 

Kilde: Opdateret 2025-forløb, oktober 2019. 

 

Det opdaterede 2025-forløb indeholder ikke en ny konjunkturvurdering, men ba-

serer sig på Økonomisk Redegørelse, august 2019. Den samlede konjunkturvurdering 

for 2019 og 2020 er således beregningsteknisk forudsat uændret i forhold til au-

gustvurderingen, men indregner konsekvenserne for de offentlige finanser af rege-

ringens prioriteter. Det indebærer, at skøn for BNP-vækst og beskæftigelse er fast-

holdt, men efterspørgselssammensætningen er justeret på baggrund af det højere 

offentlige forbrug i 2020. Tilsvarende er den samlede beskæftigelse fastholdt, men 

fordelingen på henholdsvis offentlig og privat sektor er justeret. 

 

Med venlig hilsen 
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Nicolai Wammen 

Finansminister 
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